

/o=ExchangeLabs/ou=Exchange Administrative Group (FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=797d6e4147fb4734b330581487a2cb64-K

Fra: Postmottak_Ørland
Sendt: 5. november 2015 09:58
Til: Glørstad Snorre
Kopi: Myrvold Tom; Brasø Arnfinn; Ervik Marit; Røstad Odd Erik
Emne: VS: Flyktningkrisen. Orientering til alle kommuner i Midt-Norge om økt bosettingsbehov og kommende tilleggsanmodning for 2016.

Viktighet: Høy

Ligger på sak 14/3393 i ePhorte

 Vennlig hilsen
Heidi Kråkvik
Servicevert

Mobil 99 10 84 05 Tlf 72 51 40 00
www.orland.kommune.no

Se vår nye og flotte ørlandsbrosjyre [her](#).

Fra: Jean Hitimana [mailto:jhi@imdi.no]
Sendt: 5. november 2015 09:42

Kopi: _IMDI Midt
Emne: Flyktningkrisen. Orientering til alle kommuner i Midt-Norge om økt bosettingsbehov og kommende tilleggsanmodning for 2016.
Viktighet: Høy

Det bes om at denne mail videresendes til ordfører, rådmann (evt. fungerende rådmann) og ansvarlig for flyktningtjenesten

Sterkt økende behov for vedtaks plasser

Norske kommuner har økt sin bosettingskapasitet fra år til år fra 2012. I 2015 vil det bli bosatt over 10.000 flyktninger. Hvis kommunene - slik det forventes - innfrir sine bosettingsvedtak, vil sluttallet kunne ligge på over 11.000. Dette er svært positivt, men nå må kommunene likevel innstille seg på en helt ny situasjon med et bosettingsbehov vi tidligere ikke har opplevd i Norge.

Flyktningstrømmen de siste månedene medfører nemlig en kraftig økning i behovet for vedtaks plasser både i 2016 og 2017. Kommunene må være forberedt på å bosette langt flere enn de 13.-14.000 IMDi tidligere har anmodet ut fra for 2016. Bosettingsbehovet vil bl.a. avhenge av hvor mange flere asylsøkere som kommer i tillegg til de som allerede har kommet og prosentandelen som får oppholdstillatelse. UDIs kapasitet til å behandle søknadene om opphold vil også spille inn. UDI arbeider med å øke sin saksbehandlingskapasitet, og det vil kunne ta tid før UDI er staffet til å behandle den store søknadsmassen.

UDIs anslag gjengitt i media peker mot 25.000 asylsøkere i 2015 og over 30.000 i 2016. Det forventes at en høy andel av asylsøkerne vil bli innvilget oppholdstillatelse; anslagsvis omkring 75%.

En del kommuner i Midt-Norge har allerede innfridd sine bosettingsvedtak for 2015 og enda flere vil i løpet av kort tid ha fylt opp sine vedtaks plasser. For å være i forkant av situasjonen, *ber vi disse kommunene vurdere å holde frem med å bosette flyktninger i siste del av 2015. Dette kan gjøres ved å bosette inneværende år på neste års vedtak.*

Ny anmodning

Nasjonalt utvalg for bosetting vil en av de nærmeste dager fastsette det nye bosettingsbehovet for 2016. Det vil da også komme anslag for 2017, men tallfesting så langt frem i tid vil det selvsagt hefte usikkerhet ved i denne uoversiktlige situasjonen.

Når tall fra Nasjonalt utvalg foreligger, *vil IMDi forberede en ny anmodningsrunde til kommunene om bosetting.* De fleste kommuner både i Midt-Norge og i landet for øvrig må påregne at de blir bedt om å bosette på et høyere nivå enn de tidligere er anmodet om og evt. har fattet vedtak om. *Det påregnes at kommunene skal få anmodningsbrev i løpet av november.* Våre bosettingskommuner er i tidligere anmodningsbrev bedt om å rapportere inn vedtak for 2016 og og plantall for 2017-2019 innen 30. november 2015. En del har allerede respondert. I den foreliggende situasjonen kan kommunene avvente politisk behandling til nytt anmodningsbrev foreligger med ny frist. IMDi forutsetter da at kommunene mottar utsøking og starter bosetting som normalt i 2016 selv om formelt vedtak fra kommunestyret ennå ikke skulle foreligge ved årsskiftet.

Enslige mindreårige

En ny faktor i totalbildet er det økte antallet enslige mindreårige asylsøkere som nå kommer. Tilstrømmingen har over en periode holdt seg på et stabilt meget høyt nivå. Uke 42/15 illustrerer dette veldig tydelig med hele 207 ankomster i løpet av 7 dager. Dette tallet kan sees i lys av at det frem til 2015 stort sett har vært tilstrekkelig å bosette 460-500 enslige mindreårige i vårt land pr. år. Ved utgangen av uke 44 satt det 520 enslige mindreårige (EM), med innvilget asyl, i mottak og omsorgssentre som ventet på bosetting. Svært mange enslige mindreårige asylsøkere har enda ikke fått avklart sine saker av UDI, men innvilgelsesprosenten er høy.

Sammenholdt med 2014 kan det i 2016 bli en femdobling av antallet EM som skal bosettes. Det mest presserende behovet er i aldersgruppen barn under 15 år. Disse bor nå i omsorgssentre som Bufetat har ansvar for å drifte. Denne gruppen har størst behov for å bli bosatt så raskt som mulig. Frem til i år har det vært tilstrekkelig at 14 av vår regions bosettingskommuner har bosatt enslige mindreårige. *Situasjonen fremover tilsier at mange flere kommuner vil bli anmodet om å ta imot EM. Og kommuner som allerede bosetter denne gruppen, må påregne å bli anmodet om å bosette flere.*

Kommunene som bosetter enslige mindreårige flyktninger i vår region gjør en god jobb, og mange avtalte disponible bosettingsplasser for 2015 er nå benyttet. *På bakgrunn av det svært krevende situasjonsbildet oppfordrer vi nå kommunene som bosetter EM, om å vurdere muligheten for å gjøre en ekstra innsats og stille ytterligere noen plasser til disposisjon allerede inneværende år.* Dette kan gjøres ved å utvide årets vedtak gjeldende enslige mindreårige, konvertere vanlige vedtaks plasser til plasser for enslige mindreårige eller ved å bosette i år på neste års bosettingsvedtak.

Oppsummering og tydeliggjøring

- Kommunene får nye anmodningsbrev i løpet av november.
- Kommunene kan avvente ny anmodning før de sluttbehandler vedtak om bosetting på politisk nivå.
- Allerede nå bør kommunene planlegge ut fra økt behov for bosettingsplasser.
- Mange nye kommuner vil bli bedt om å bosette enslige mindreårige. Kommunene kan med fordel starte en intern avklaring av sitt potensiale for å bosette denne gruppen. I denne avklaringen bes det om at det også sees på mulighet for å gi et tilbud til EM under 15 år. Kommuner som ikke blir forespurt i sitt anmodningsbrev om å bosette EM, men som likevel ser dette som en oppgave de kan ivareta, kan svært gjerne kontakte IMDi Midt-Norge. Slik kontakt kan også gjøres nå i ukene frem til anmodning foreligger. Selv små kommuner kan bidra til å bosette de yngste gjennom fosterhjemsplassering. Bufetat har ansvar for å skaffe tilbud til denne gruppen, men ikke kapasitet til å rekruttere tilstrekkelig antall fosterhjem. Kommuner må gjerne selv være aktiv i fosterhjemrekruttering.
- Kommunene som ennå ikke har bosatt ferdig i tråd med sitt vedtak for 2015, bes om å arbeide intenst for å oppfylle vedtaket. Rådmennene i kommuner hvor det ut fra lave bosettingstall og for få utsøkte, er grunn til bekymring for om vedtaket vil bli innfridd, må påregne å bli kontaktet av IMDi.
- Kommuner som er ferdige eller straks ferdige med årets vedtak, bes om å fortsette bosettingen uten stans så sant de har mulighet for det. Dette kan gjøres ved å bosette i 2015 på kommende års vedtak. Oppfordringen gjelder også for EM-bosetting.

Ta gjerne ved behov direkte kontakt med IMDi Midt-Norge ved deres kommunes kontaktperson. Eller også med undertegnede pr. mail til rsf@imdi.no og tlf. 91760020.

Vi står sammen i en krevende situasjon. Det håpes på godt samarbeid fremover!

Med vennlig hilsen
IMDi Midt-Norge

Rune S Foss
Regiondirektør
Telefon: 91760020
E-post: rsf@imdi.no